НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2014     №   57-па
Об  утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 2 квартал 2014 года на территории муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области

Во исполнение распоряжения Правительства Ленинградской области от 11.12.2007 № 536-р «О полномочиях при определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области для расчета размеров субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области на строительство (приобретение) жилья», Приказа комитета по строительству Ленинградской области  № 5 от 17.01.2013 года «Об утверждении Методических рекомендаций для муниципальных образований поселений, районов, Сосновоборского городского округа Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области и  признании утратившим силу приказа комитета по строительству Ленинградской области от 12 ноября 2009 года № 214»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2 квартал 2014 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области в целях расчета размера субсидий, выделяемых за счет средств областного бюджета всем категориям граждан – участникам целевых жилищных программ на приобретение (строительство) жилых помещений,  в размере 50 608 рублей (согласно приложениям  № 1, № 2).

2. Направить постановление администрации с приложениями и исходные данные в отдел жилищной политики администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения  Смирнова А.Ю.
Глава администрации                                                                         С.А.Шикалов
А.Д.Савельева

53785

Приложение 1

к постановлению администрации Никольского городского поселения Тосненского района

Ленинградской области

от 07.03.2014  № 57-па
Расчет средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья

по муниципальному образованию Никольское городское поселение

Тосненского района Ленинградской области

на 2 квартал 2014 года.

Ст_строй -  50 125 рублей.

По данным ООО «ПЕТРОСТРОЙ»:

	За декабрь 2013 года:

1 411 425 : 22,95 = 61 500

1 347 790 : 25,43 = 53 000

1 142 960 : 21,98 = 52 000

1 322 360 : 25,43 = 52 000

1 998 690 : 39,19 = 51 000

2 437 920 : 50,79 = 48 000

2 954 880 : 61,56 = 48 000

1 077 020 : 21,98 = 49 000

1 246 070 : 25,43 = 49 000

1 617 360 : 35,16 = 46 000

	За январь 2014 года:

1 322 685 : 21,42 = 61 750

1 347 790 : 25,43 = 53 000

1 142 960 : 21,98 = 52 000

1 322 360 : 25,43 = 52 000

1 998 690 : 39,19 = 51 000

2 437 920 : 50,79 = 48 000

2 954 880 : 61,56 = 48 000

1 077 020 : 21,98 = 49 000

1 246 070 : 25,43 = 49 000

1 617 360 : 35,16 = 46 000

	За февраль 2014 года:

1 347 790 : 25,43 = 53 000

1 142 960 : 21,98 = 52 000

1 322 360 : 25,43 = 52 000

1 998 690 : 39,19 = 51 000

2 437 920 : 50,79 = 48 000

2 954 880 : 61,56 = 48 000

1 077 020 : 21,98 = 49 000

1 246 070 : 25,43 = 49 000

1 617 360 : 35,16 = 46 000

По данным ООО «Спутник»:

3 705 000 : 74,10 = 50 000

1 592 220 : 31,22 = 51 000

1 191 920 : 25,36 = 47 000

1 571 400 : 34,92 = 45 000

2 080 320 : 47,28 = 44 000

Среднее арифметическое:

(61 500+53 000+52 000+52 000+51 000+48 000+48 000+49 000+49 000+46 000+61 750+
53 000+52 000+52 000+51 000+48 000+48 000+49 000+49 000+46 000+53 000+52 000+
+52 000+51 000+48 000+48 000+49 000+49 000+46 000+50 000+51 000+47 000+45 000+

+44 000) : 34= 50 125 (руб.)

Ст_дог – 47 779 рублей.
По данным администрации МО Тосненский район Ленинградской области по Никольскому городскому поселению:

За декабрь 2013 года

1 966 950 : 41,87=46 978

1 569 600 : 32,7=48 000

1 923 710 : 40,93=47 000

2 106 302 : 50,39=41 800

3 300 000 : 62,8=52 548

За февраль 2014 года

1 048 287 : 20,82=50 350

Среднее арифметическое: (46 978+48 000+47 000+41 800+52 548+50 350) : 6 = 47 779 (руб.)

Ст_кред – 54 051 рубль.
По данным Тосненского городского центра недвижимости:

	За январь 2014 года

2 100 000 : 33,6 = 62 500

2 200 000 : 40 = 55 000

2 935 000 : 52,9 = 55 482

2 900 000 : 59 = 49 153

3 350 000 : 65 = 51 539

4 000 000 : 79 = 50 633
	За февраль 2014 года

2 100 000 : 33,6 = 62 500

2 200 000 : 40 = 55 000

2 935 000 : 52,9 = 55 482

2 900 000 : 59 = 49 153

3 350 000 : 65 = 51 539

4 000 000 : 79 = 50 633

По данным Невского отделения Головного отделения по Ленинградской области Северо-Западного банка ОАО «Сбербанк России» информация отсутствует.

Среднее арифметическое:

(62 500+55 000+55 482+49 153+51 539+50633+62 500+55 000+55 482+49 153+51 539+

+50633) :12=54 051 (руб.)

Ст_стат – 55 433 рубля (по данным Тосненского районного отдела государственной статистики).

                     47 779 х 0,92 + 54 051 х 0,92 + 55 433 + 50 125
Ср_квм   -  ------------------------------------------------------------- = 49 811 (руб.)
                                                             4

Ср_ст_квм – 49 811 х 101,6=50 608 руб.
Приложение 2

к постановлению администрации Никольского городского поселения Тосненского района

Ленинградской области

от 07.03.2014  № 57-па

Показатели

средней рыночной стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья на территории муниципального образования
Никольское городское поселение Тосненского района

Ленинградской области в 2 квартале 2014 года

	Наименование муниципального образования поселения
	Наименование реквизитов постановления главы муниципального образования поселения об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
	Показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья (Ср_ст_квм)
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_стат
	Ст_строй

	Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области

	50 608
	47 779
	54 051
	55 433
	50 125